ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 657/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a iluminação da academia ao ar livre que fica na Avenida
José Medeiros Vieira, a beira do mar, em frente ao residencial Mirage da Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  se  faz  necessária  pela  escassez  de  iluminação  pública  pois  o
problema  foi  denunciado  por  um  ciclista  que  flagrou  crianças  brincando  no  escuro  no
parquinho, por volta das 19h, colocando em risco a segurança e dificultando a visibilidade e
facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

         Para minimizar o sentimento de insegurança se faz o presente iluminação nesse local.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB